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Minnesanteckningar förda vid sammanträde med ö-gruppen den 1 oktober  2009 på CTR i 
Lund 
Närvarande: Folke Bohlin, Peter Balslev Clausen, Lars Eckerdal, Jan Hermanson, Inger 
Selander, Sven-Åke Selander 
Förhinder: Valborg Lindgärde, Vagner Lund 
 
1 Planering av hymnologiseminariet den 17–18 oktober 2009 
Redovisade Jan Hermanson de organisatoriska förberedelserna för seminariet. Hotellrum är 
bokade och vi räknar med att samtliga måltider intas gemensamt. Deltagarlistan genomgicks 
och vissa justeringar gjordes. 
Sven-Åke Selander presenterade ett slutligt program. Svar hade inkommit från dem som 
tillfrågats om att medverka. Karl-Johan ”Jocke” Hansson hade fått förhinder. Istället 
medverkar andra vidtalade med mindre forskningsredovisningar och tankar om det planerade 
projektet. Av denna anledning hade vissa justeringar i tidsschemat gjorts. 
Jan Hermanson hade den 29 september sänt deltagarlista samt program till de anmälda 
deltagarna. 
Sammansättningen av en tilltänkt projektgrupp med uppdrag att utveckla en ansökan till 
NordForsk om nätverk diskuterades. Principen om en yngre, till forskningsinstitution 
anknuten, forskare från varje land accepterades. Beslöts att man vid seminariet skulle 
undersöka om i första hand tilltänkta deltagare skulle vara villiga att delta. 
 
2 Planering av hymnologisk dag den 16 mars 2010 i anslutning till koralseminarium den 15 
mars 2010 
Tid och plats: vi räknar med att liksom tidigare utnyttja lokaler på CTR och på numera 
institutionen för kultur. 
Programmet vid koralseminariet föreslås uppbyggt kring mötet mellan olika koraltraditioner, 
i första hand mellan Danmark och Sverige, kanske med utgångspunkt i koralen ”At sige 
verlden ret farvel”. Indirekt berörs både Norge och Island å ena sidan och Finland å andra 
sidan. Medverkande bestäms av koralseminariets ledning. 
Programmet vid den hymnologiska dagen tänkes ta sin utgångspunkt i dagvisan ”Den signade 
dag”. Tanken är att utgångsmaterial skall var det projekt som Lars Eckerdal arbetar med. 
Representanter från de nordiska länderna kommenterar/för diskussionen vidare kring detta 
material. 
Förberedelser: diskuterades hur man på bästa sätt skall kunna skapa en gemensam diskussion: 
utsändning av hela Lars material eller delar av det eller på något annat sätt. Diskussionen 
fortsätter. 
Medverkande till den hymnologiska dagen: minst en forskare från vardera nordiskt land 
inbjuds. Dessa får gärna väljas så att etnologiska, språkvetenskapliga, litteraturvetenskapliga, 
musikvetenskapliga, historiska och/eller teologiska kompetenser blir representerade. 
Ekonomi: den hymnologiska dagen med representation från olika nordiska länder kommer att 
kräva  kostnader. Gruppen uppskattade att man skulle behöva mellan 30 000:- och 40 000:- 
SEK för att genomföra projektet. Ordföranden och Jan Hermanson fick i uppdrag att 
undersöka möjliga finansieringskällor. 
 
3 Styrelsesammanträde med Nordhymnstyrelsen den 18 oktober 2010 
Vid styrelsemötet den 18 oktober diskuteras i första hand styrelsens sammansättning. 
Riktpunkten är möjligheten till föryngring. För Sveriges del föreslås Jan Hermanson väljas till 
suppleant efter Folke Bohlin. I Norge är situationen oklar; om inga förslag läggs är 
ordföranden beredd att föreslå att David Scott Hamnes väljs till ny suppleant. Om ordinarie 
styrelseledamot inte önskar bli omvald kan man tänka sig att David Scott Hamnes blir 
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ordinarie och förslagsvis Vigdis Berland Öystese (inte vidtalad) blir ny suppleant. I Danmark 
är inga förändringar aviserade. I Island avgår Einar Sigurbjörnsson och efterträds som 
suppleant av Margrét Èggertsdottir. För Finland diskuterade ö-gruppen möjligheten av en ny 
suppleant, som representerar både finskt och finlandssvenskt språkområde. Lämplig person 
vore Anna Maria Böckerman. 
 
Då inga övriga ärenden förekom förklarades förhandlingarna av slutade. 
 
Sven-Åke Selander 
ordförande NORDHYMN 
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Nordisk Institut for Hymnologi 

NORDHYMN 

Referat fra møde i NORDHYMNs styringsgruppe den 18. oktober 2009 

kl. 09,00 i rum 218 på Centrum för teologi och religionsvetenskap, Lund. 

Til stede 

Peter Balslev-Clausen (DK), Folke Bohlin (SE), Anna Maria Böckerman (FIN), Margrét 
Eggertsdottir (IS), David Scott Hamnes (NO), Vagner Lund (DK), Pétur Pétursson (IS), Sven-
Åke Selander (SE), Erkki Tuppurainen (FIN), Vigdis Berland Øystese (NO) 

Kort information om ö-gruppens verksamhet 

Sven-Åke Selander orienterede kort om Øresundsgruppens møder, hvor man på vegne af 
nordhymnstyrelsen drøfter og forbereder planer og forslag til godkendelse i styringsgruppen. 

Man vedtog, fremover at sende referater fra de enkelte møder til styringsgruppens medlemmer  
sammen med referater fra tidligere møder til nye medlemmer af styrelsen. 

Styrelsens sammensætning. Lägebeskrivning och förslag till inval 

Sven-Åke Selander redegjorde for specifikke ændringer i styrelsens sammensætning, samt 
ønsket om en mulig aldersmæssig fornyelse i styringsgruppen og stillede forslag til gruppens 
repræsentative sammensætning som følger: 

Danmark: Ordinært medlem: Steffen Kjeldgaard-Pedersen 

                 Suppleant: Peter Balslev-Clausen 

                 Sekretær i NH: Vagner Lund 

Finland:  

               Ordinære medlemmer: Jocke Hansson og Erkki Tuppurainen 

               Suppleant: Anna Maria Böckerman 

Island: Her har Einar Sigurbjörnsson ønsket at fratræde, 

            herefter: 

            Ordinært medlem: Pétur Pétursson 

            Suppleant: Margrét Eggertsdottir 

Norge: Her har Sigvald Tveit i et brev stillet sit mandat til disposition for styringsgruppens  

            beslutning.  
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            Forslaget til den norske repræsentation er herefter: 

            Ordinært medlem: David Scott Hamnes 

            Suppleant: Vigdis Berland Øystese 

Sverige: Her har Folke Bohlin ønsket at fratræde, 

               herefter: 

               Ordinært medlem: Sven-Åke Selander 

               Suppleant: Jan Hermanson 

Forslagene til ændringerne i styringsgruppen blev herefter enstemmigt vedtaget. 
Efterfølgende rettede Sven-Åke Selander en varm tak for et godt og engageret samarbejde 
gennem mange år til de medlemmer af styringsgruppen, som nu fratræder.  

Information om planerad hymnologisk dag våren 2010 

Sven-Åke Selander omtalte planerne for en hymnologisk dag den 16. marts 2010 i Lund. 
Emnet for dagen er Lars Eckerdals afhandling om ”Den nordiske dagvise”. I det omfang det 
kan lykkes at fremskaffe midler forventes almindelig nordisk deltagelse og herunder også 
bidragydere til konferencen. Dagen før den 15. marts vil der blive afholdt en speciel 
Koraldag, hvor problemer omkring melodivalget til fælles nordiske salmetekster især i 
samspillet mellem Danmark og Sverige vil blive taget op til drøftelse. 

Övrige ärenden 

Her fandtes ingen forslag. 

Vagner Lund 

                                                                                                          referent 
 
 
NORDHYMN 
Ö-gruppen 
Sven-Åke Selander 
 
 
Minnesanteckningar förda vid sammanträde med NH ö-gruppen 2010-11-10 på CTR i Lund. 
 
1  Hälsades Sven Rune Havsteen från teologiska fakulteten i Köpenhamn välkommen till 
arbetet i ö-gruppen. 
 
2  Utvärderades seminariet den 17-18 oktober 2009. Seminariet hade utfallit väl, gruppen 
hade fungerat tillsammans och bidragit i diskussionerna och i inledningarna på ett 
konstruktivt sätt till temat samhälle, identitet och livstolkande sång och musik.  
 
Redaktören för HYMNOLOGI avser att i första numret av tidskriften 2010 söka införa en del 
material från seminariet. 
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3  Diskuterades den fortsatta planeringen av nätverksansökan till NordForsk. Det förutsätts att 
en ny ansökningsomgång utlyses i april 2010. Uppgiften att utarbeta ansökan anförtros en 
projektgrupp sammansatt av en project leader och en administrative manager samt 
referenspersoner på olika regionala områden i Norden. 
 
Till project leader nominerades professor Pétur Pétursson, Rykjavik och till administrative  
manager universitetslektorn, TD Jan Hermanson, Lund. 
 
Som referenspersoner föreslogs: för Danmark Sven Rune Havsteen, för Norge David Scott 
Hamnes, för Island Margrét Eggertsdóttir, för Färöarna Jákup Reinert Hansen, för Grönland 
Karen Langard, för Finland Anna Maria Böckerman och för Sverige Anders Dillmar. 
 
Det förutsätts att man i ansökan uppmärksammar möjligheterna att anknyta till forskare i de 
baltiska länderna. 
 
Referensgruppens uppgift avses vara att i första hand reagera på de skrivningar som framställs 
i den kommande ansökan. 
 
Projektet förläggs administrativt och ekonomiskt till CTR i Lund. 
 
4 Diskuterades planeringen av den aviserade hymnologiska dagen den 16 mars 2010. Dagen 
förläggs till CTR i Lund. Temat för dagen är ”Den signade dag – den nordiska dagvisan”. 
Underlag för överläggningarna är den forskning som Lars Eckerdal genomfört och som 
kommer att finnas på nätet i god tid före seminariet. I inbjudan till seminariet ges en 
sammanfattning av forskningen och en anvisning om var på nätet man kan finna den 
fullständiga rapporten.  
 
Inbjudan riktas till alla kända intresserade för hymnologisk forskning i Norden. NH:s 
adresslista används. Möjligheterna att avisera dagen i HYMNOLOGI undersöks. 
 
Seminariet föreslås pågå kl. 10 – 17. Under dagen planeras diskussionerna föras utifrån olika 
perspektiv: ett traditions-/översättningsperspektiv, ett musikaliskt, ett teologiskt och ett 
kontextuellt/sociologiskt. Olika önskvärda inledare till de olika perspektiven inventerades. 
 
Ekonomiska medel för att genomföra dagen söks i första hand från Kungl. Humanistiska 
Vetenskapssamfundet i Lund, i andra hand från Krookska fonden vid CTR. 
 
Ordföranden, Inger Selander och Folke Bohlin fick i uppdrag att föra planerna vidare och 
formulera en anslagsansökan. 
 
5  Aktualiserades möjligheterna att söka medel för ett svenskt nationellt nätverk. Med 
hänvisning till att tiden är begränsad beslöts att avvakta i frågan. 
 
Sven-Åke Selander 
ordförande 
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